
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi: 
 
Univerzita Karlova, 3. lékařská fakulta 
se sídlem: Ruská 2411/87, 100 00 Praha 10 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Praha 10, číslo účtu 22734101/0100 
zastoupena: prof. MUDr. Petrem Widimským, DrSc. – děkanem  
(dále jen jako „kupující“) 
 
a 
 
ELISABETH PHARMACON, spol. s r.o. 
se sídlem: Rokycanova 5, 61500 Brno 
IČO: 26258412 
DIČ: CZ26258412 
bankovní spojení: MONETA Money bank, a.s., číslo účtu: 218372982/0600 
zastoupena: Petrem Čermákem, jednatelem 
(dále jen jako „prodávající“) 
Prodávající a kupující jsou dále označeni též jako „smluvní strana“ či společně jako „smluvní 
strany“. 

 
I. Předmět smlouvy 

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu přístroj s názvem Alto 
Type 1 UF - výrobník ultračisté vody  (dále jen „výrobník“) dle cenové nabídky ze dne 26. 9. 
2018 (dále jen jako „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Přesná 
specifikace zboží je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. Spolu se zbožím budou kupujícímu 
předány také doklady potřebné pro řádné užívání zboží, tj. zejména návod k použití zboží v 
českém nebo anglickém jazyce, záruční list, apod. 
2. Kupující se na základě této smlouvy zavazuje zaplatit prodávajícímu za dodané zboží 
kupní cenu specifikovanou v čl. II. této smlouvy. 
 

II. Kupní cena zboží 
1. Kupní cena zboží činí 125 809,75 Kč s DPH. V kupní ceně za zboží je zahrnuto dodání 
zboží kupujícímu do místa plnění, uvedení přístroje do provozu, předání všech dokladů 
potřebných pro jeho řádné užívání a zaškolení obsluhy zboží. 
2. Kupní cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu 
(faktury) vystaveného prodávajícím. 
3. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném dodání zboží kupujícímu, jeho 
uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I. odst. 1 
této smlouvy), zaškolení obsluhy zboží a podpisu protokolu o předání zboží oběma 
smluvními stranami. 
4. Faktura je splatná do 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, a to na bankovní účet 
prodávajícího, který je uveden v záhlaví této smlouvy. 



5. Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, zavazuje se kupující 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení, a 
to až do úplného zaplacení dlužné částky. 

 
III. Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu nejpozději do 21 dní od podpisu kupní 
smlouvy. Přesné datum předání bude určeno na základě dohody mezi prodávajícím a 
kupujícím. Za předání zboží se považuje jeho dodání na adresu sídla kupujícího, dále pak 
jeho uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání (čl. I 
odst. 1 této smlouvy), zaškolení obsluhy předmětu smlouvy a podpisu protokolu o předání 
zboží oběma kupními stranami. 
2. Protokol o předání zboží bude obsahovat potvrzení kupujícího o tom, že byl ze strany 
prodávajícího seznámen s návodem k použití zboží. 
3. Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a včas, zavazuje se prodávající zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za každý den prodlení, a to až do 
řádného předání zboží kupujícímu. 

 
IV. Nebezpečí škody na zboží 

1. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 
zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy).  
2. V případě, že zboží bude doručené kupujícímu prostřednictvím přepravce, přechází 
nebezpečí škody na zboží na kupujícího okamžikem převzetí zboží od tohoto přepravce. 

 
V. Odpovědnost za vady zboží, záruční a pozáruční servis 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s příslušnými 
platnými právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak 
i v zemi výrobce zboží. 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží. Záruční doba je 24 měsíců a 
začíná běžet ode dne následujícího po předání zboží (čl. III. odst. 1 této smlouvy). 
3. Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití 
zboží. 
4. Záruka se dále nevztahuje na příslušenství zboží spotřebního charakteru, jako jsou 
baterie, žárovky. 
5. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu záruční a pozáruční servis. 
6. Prodávající se zavazuje k bezplatnému záručnímu servisu po dobu záruky, tj. 24 měsíců. 
7. Prodávající se zavazuje k dodání náhradních dílů po dobu minimálně 24 měsíců po 
uplynutí záruční doby. 

 
VI. Salvátorská klauzule 

1. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a neúčinné novým 
ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu 
ustanovení neplatného a neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava platných obecně 
závazných právních předpisů České republiky. 
 

VII. Ostatní ustanovení 
1. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajů 
uvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o 
příslušné změně dozví. 



2. Prodávající není oprávněn převést práva a povinnosti z této kupní smlouvy či z její části 
na třetí osobu bez souhlasu kupujícího. 
 

VIII. Registrace 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 
smlouvy do registru smluv zajistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy. Kupující se 
současně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle 
druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez 
zbytečného odkladu poté, kdy sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři 
vyplní příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany (v takovém případě 
potvrzení od správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní 
strany zároveň). 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právem České republiky, platnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zejména jeho §§ 2079 a 
následujícími, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že Vídeňská 
úmluva o mezinárodní koupi zboží se na právní vztahy vyplývající z této smlouvy neuplatní. 
2. Při výkladu této smlouvy nemají obchodní zvyklosti přednost před právními předpisy, 
zejména před zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
3. Pro projednávání a rozhodnutí sporů vyplývajících z této smlouvy jsou příslušné obecné 
soudy České republiky. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 
5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou 
smluvních stran a jsou platné pouze ve formou písemných číslovaných dodatků. 
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými 
vlastnoručními podpisy. 
 
V  Brně  dne 26.10.2018                                         V Praze dne 15.10.2018 
 
 
..............................................................                             .............................................................. 
prodávající                                                                 kupující 
 
 



 

Společnost ELISABETH PHARMACON, spol. s r.o. je registrována u KS v Brně, oddíl „C“, vložka 40647. 
 

Vážená paní 

PharmDr. Andrea Štofková, Ph.D. 
Univerzita Karlova  
3. lékařská fakulta 
Ústav fyziologie 
Ke Karlovu 4 
120 00  Praha 2 
 
Věc: Cenová nabídka                                                                                                        V Brně 26.09.2018 

na základě Vaší poptávky si Vám dovoluji poslat cenovou nabídku produktů :  

Kat . č. Název produktu Cena bez DPH (21%)/Kč 

Celková cena 

s DPH/Kč 

Alto-UF-T 
Alto Type 1 UF polisher (tank fed)  

RNase/DNase free 
91 930,00 111 235,30 

TANK30 30 l rezervoár 6 045,00  7 314,45 

Instalace zařízení 6000,00 7 260,00 

Cena celkem s DPH  125 809,75 

 
Obchodní  podmínky:  
 
Místo dodání: dle objednávky 
Doba dodání: 14 - 21 dní 
Splatnost faktury: 30 dnů od dodání 
Doprava: zahrnuta v ceně zboží 

 
Specifikace dodavatele: 

Název ELISABETH  PHARMACON, spol. s r.o. 

Adresa Rokycanova 4437/5 

Obec BRNO-Židenice  

PSČ 615 00 

IČ 26258412 

DIČ CZ26258412 

Bankovní spojení MONETA Money bank, a.s. 

Číslo účtu 218372982/0600 

Obchodní rejstřík KS v Brně, vložka „C“ oddíl 40647 

Kontaktní osoba Petr Čermák 

Telefon 542 213 851 

E-mail pcermak@elisabeth.cz 



 

Společnost ELISABETH PHARMACON, spol. s r.o. je registrována u KS v Brně, oddíl „C“, vložka 40647. 
 

Technická specifikace Alto-UF-T: 

  
Alto –UF- T 

Rychlost dávkování *l/min+: 
 

2 

Odpor *MΩ·cm]: 
 

18,2 

TOC [ppb]: 
 

1-5 

RNase/DNase: 
 

free 

Bakterie [cfu/ml]: 
 

<1 

Endotoxiny [EU/ml]: 
 

<0,001 

Kvalita napájecí vody *μS/cm+: 
 

<30 

Tlak napájecí vody *bar+: 
 

0,1-6 

Duální vlnová délka UV:                                  185 nm a 254 nm 

Vlastnosti 

      Rychlé dávkování ultračisté vody - variabilní rychlost až 2 litry za minutu 
      Duální vlnová délka 185 nm a 254 nm UV v křemenném náprstku 
      Komplexní monitorování kvality vody včetně TOC (Total Organic Carbon)   
      Rychlá výměna spotřebního materiálu s realistickými náklady 
      Snadno použitelný software 
      Tichý provoz  
      Montáž na polici, stěnu nebo zásobník 
      Integrální čerpadlo zvyšující tlak, aby se vyrovnal s měnícím se tlakem napájecí vody 
      Zásobník na napájecí vodu 

 

 



 

Společnost ELISABETH PHARMACON, spol. s r.o. je registrována u KS v Brně, oddíl „C“, vložka 40647. 
 

S přátelským pozdravem 

Dana Vránová 

----------------------------------------------------- 

Mgr. Dana Vránová, Ph.D. 

Senior Sales Manager 

ELISABETH PHARMACON spol. s r.o., 

E-mail: dvranova@elisabeth.cz  

www.elisabeth.cz 

 

mailto:dvranova@elisabeth.cz
file:///D:/zal/Disk_D/ELISABETH%20PHARMACON/Dopisy/www.elisabeth.cz

